

Z Cieszyna na Jasną Górę

Data publikacji: 27.07.2012 11:35

W tym roku 6 sierpnia wyruszy już po raz 21. piesza pielgrzymka naszej diecezji na Jasną Górę. Pielgrzymi rozpoczną drogę z Bielska-Białej - Hałcnowa, a również z Andrychowa, Cieszyna, Czechowic-Dziedzic i Oświęcimia.

Cieszyńska Piesza Pielgrzymka na Jasną Górę organizowana jest przez ks. Stefana Sputka, proboszcza parafii Św. Jerzego w Cieszynie, który również dzisiaj zachęca do wspólnego pielgrzymowania.

W tym roku piesza pielgrzymka na Jasną Górę wyruszy 6 sierpnia. Zanim rozpocznie się wspólne pielgrzymowanie każdy uczestnik otrzyma swój identyfikator, znaczek pielgrzyma, chustę i śpiewnik...

- Za nami 25 lipca - liturgiczne święto św. Jakuba apostoła, który odpowiadając na słowa Pana Jezusa: "Idźcie na cały świat i głoscie Ewangelię" doszedł aż do końca ziemi (Finis terra). Dziś miejsce jego spoczynku w Compostelli jest jednym z najważniejszych miejsc pielgrzymkowych na świecie... Jest taka zasada, aby iść od progu do progu; tj. od progu własnego domu do progu domu, który jest celem pielgrzymki. Siostrzy - Bracie! Zanim zdecydujesz się przejść 3000 km. od progu własnego domu do progu świątyni w Santiago de Compostella, przejdź drogę znacznie krótszą i bezpieczniejszą z Cieszyna do Częstochowy, od progu miasta które jest sercem Ziemi Cieszyńskiej do progu Sanktuarium Królowej Polski na Jasnej Górze, a doświadczysz prawdy, że tu na ziemi jesteśmy stale w drodze - jesteśmy pielgrzymami i równocześnie doświadczysz jak wspaniali są ludzie, którzy od siebie wymagają i nie siedzą beczynnie w domach (bo pielgrzymowanie to wielki trud) i jak wspaniali są ludzie którzy nas przyjmują na nocleg. Przez swoją gościnność mają swój udział w naszym pielgrzymowaniu. Wśród pielgrzymów są tacy, którzy rozpoczynają wędrówkę jako turyści, a kończą jako pielgrzymi - podkreśla ks. Stefan Sputek, proboszcz parafii Św. Jerzego w Cieszynie odpowiedzialny za Pielgrzymkę.

Przed pielgrzymami długa droga... To będzie droga pełna wrażeń i wspólnej modlitwy, pielgrzymi będą mieli do pokonania kilkadziesiąt kilometrów dziennie, w deszczu i słońcu... na Jasną Górę.

- Może i Ty wyruszysz w tym roku na XXI Pieszą Pielgrzymkę Cieszyńską na Jasną Górę? Rozpoczynamy Mszę św. przy ołtarzu polowym przy kościele Św. Jerzego w Cieszynie 6. sierpnia o godz. 7.00. Więcej informacji można znaleźć na plakatach przekazanych do parafii Ziemi Cieszyńskiej i na stronie internetowej Parafii Św. Jerzego. Chętnie w bezpośredniej rozmowie ze mną udzielę wszelkich informacji. Serdecznie zapraszam - zachęca ks. Stefan.

6 sierpnia - Cieszyn, Strumień

6/7 sierpnia - Krzyżowice

7/8 sierpnia - Jańskowice

8/9 sierpnia - Kochłowice

9/10 sierpnia - Brynica, Bibiela, Ożarówce

10/11 sierpnia - Kamieńskie Młyny

11 sierpnia - Jasna Góra

- Czas pielgrzymowania to swoistego rodzaju rekolekcje w drodze, wypełnione modlitwą, refleksją, śpiewem, radością i zmęczeniem, dzielonymi ze współbraćmi pielgrzymowania, a również z mieszkańcami przemierzanych wsi i miast, i tymi którzy udzielają gościny. Jest to więc okazja do pogłębienia swojej wiary i życia modlitwy, szkoła miłości bliźniego, wytrwałości i gościnności. Również okazja rozwiązywania swoich problemów życiowych, zwłaszcza w rozmowie z kapłanem czy pełnym spojrzenia wiary współbłaznim. Ponadto szkoła patriotyzmu, podziwiania i umiłowania piękna naszej ojczystej ziemi. Tematem głównym tegorocznej pielgrzymki będzie "Kościół naszym domem" - czytamy w zaproszeniu do pielgrzymowania

biskupa bielsko-żywieckiego, Tadeusza Rakoczego.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk